
CÂMARA MUNICIPAL DE FOZ DO JORDÃO 

    Estado do Paraná 
 

______________________________________________________________ 
Rua São Pedro, 186, Centro, CEP: 85.145-000 – Fone: (42) 3639-1107 

RESOLUÇÃO Nº 38/2022 
 

 
SÚMULA:  Autoriza o Poder Legislativo Municipal a abrir Crédito 

Adicional Suplementar, no exercício de 2022, no valor de 
R$ 20.000,00 (Vinte mil reais) e dá outras providências. 

                                      
 
 
 
A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Foz do Jordão, Estado do Paraná, 

no uso de suas atribuições legais, amparado na Lei Municipal nº. 925/2021 de 15 
de dezembro de 2021. 
 
 
 

RESOLVE: 
 
 

 
Art. 1º Fica o Poder Legislativo Municipal, autorizado a abrir no Orçamento 

do Legislativo, exercício financeiro de 2022, Crédito Adicional Suplementar no 
valor de R$ 20.000,00 (Vinte mil reais), conforme classificação programática 
abaixo. 

 
Órgão:  01 – Câmara Municipal 
Unidade:  01.01 – Legislativo Municipal 
Classif. Func. Program:  01.031.0101.2001 Manutenção das Atividades do Legislativo 
Elemento de Despesa:  3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas – P. Civil. 
Vínculo de Recursos:  001 Rec. do Tesouro (Descentralizado) Exerc. Cor. 
Valor:  R$ 14.000,00 Quatorze mil reais. 
Elemento de Despesa:  3191.13.00 Obrigações Patronais. 
Vínculo de Recursos:  001 Rec. do Tesouro (Descentralizado) Exerc. Cor. 
Valor:  R$ 6.000,00 Seis mil reais. 

 
Art.4°- Os recursos indicados para a cobertura do Crédito Adicional 

Suplementar, aberto no artigo anterior são resultantes do cancelamento parcial da 
seguinte dotação: 

 
Órgão:  01 – Câmara Municipal 
Unidade:  01.01 – Legislativo Municipal 
Classif. Func. Program:  01.031.0101.2001 Manutenção das Atividades do Legislativo 
Elemento de Despesa:  4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente. 
Vínculo de Recursos: 001 Rec. do Tesouro (Descentralizado) Exerc. Cor. 
Valor:  R$ 20.000,00 Vinte mil reais. 

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

. P
ar

a 
co

nf
irm

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e 
e 

ve
rif

ic
ar

 a
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e:

P
ar

a 
co

nf
irm

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e 
ac

es
se

 h
ttp

s:
//p

r-
fo

zd
oj

or
da

o-
ca

m
ar

a.
si

st
em

al
eg

is
la

tiv
o.

co
m

.b
r/

va
lid

ad
or

-a
ss

in
at

ur
a 

e 
di

gi
te

 o
 id

en
tif

ic
ad

or
: 0

8D
LK

-U
Q

N
Y

8-
07

95
H

-K
V

F
U

W
-G

0Y
94



CÂMARA MUNICIPAL DE FOZ DO JORDÃO 

    Estado do Paraná 
 

______________________________________________________________ 
Rua São Pedro, 186, Centro, CEP: 85.145-000 – Fone: (42) 3639-1107 

 
 
Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, ficando 

revogadas as disposições em contrário. 
 
Sala das Sessões da Câmara Municipal de Foz do Jordão, em 21 de 

dezembro de 2022. 
 

 

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

. P
ar

a 
co

nf
irm

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e 
e 

ve
rif

ic
ar

 a
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e:

P
ar

a 
co

nf
irm

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e 
ac

es
se

 h
ttp

s:
//p

r-
fo

zd
oj

or
da

o-
ca

m
ar

a.
si

st
em

al
eg

is
la

tiv
o.

co
m

.b
r/

va
lid

ad
or

-a
ss

in
at

ur
a 

e 
di

gi
te

 o
 id

en
tif

ic
ad

or
: 0

8D
LK

-U
Q

N
Y

8-
07

95
H

-K
V

F
U

W
-G

0Y
94

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)



  MANIFESTO DO DOCUMENTO
  Resolução

Protocolo Nº: 105 Protocolo Data: 21/12/2022
Documento Nº: 38/2022 Processo Nº:  SN

Gerado por Gilvan Pinheiro da Silva na repartição Secretaria dia 07/06/2024 às 09:30

CHAVE DE AUTENTICAÇÃO DO DOCUMENTO

08DLK-UQNY8-0795H-KVFUW-G0Y94

Para confirmar a autenticidade acesse www://pr-fozdojordao-
camara.sistemalegislativo.com.br/validador-assinatura

Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei Federal 14.063/2020.

   Nome Antonio dos Santos
Data e hora 07/06/2024 10:44

IP 45.190.0.98
Tipo Eletrônica

   Nome Edson José Bocalon
Data e hora 26/06/2024 14:09

IP 45.71.220.234
Tipo Eletrônica

   Nome Noreci Claro
Data e hora 26/06/2024 14:08

IP 45.71.220.234
Tipo Eletrônica

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

